
UCHWAŁA NR XXXIV/283/2021 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/269/2021 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 9 lutego 
2021r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U.2020 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 1-2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. Dz. U. 2019 poz.2277 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 
29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (j.t. Dz. U. 2020 poz.2050 z późn. zm.) Rada Miasta Skarżyska-
Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1.   W uchwale Nr XXXIII/269/2021 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 9 lutego 2021r. 
dotyczącej Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Skarżyska-Kamiennej na rok 2021, dokonuje się w następujący zmian: 

1. § 3 Uchwały otrzymuje brzmienie: "Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia". 

2. W pkt II „Zadania i sposoby realizacji" Załącznika nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/269/2021 Rady Miasta 
Skarżyska-Kamiennej z dnia 9 lutego 2021r. dopisuje się w ust. 1: 

1) "pkt 17 zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem"; 

2) "pkt 18 udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej 
i prawnej"; 

3) "pkt 19 pomoc społeczna osobom uzależnianym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego realnie odbywa się w jednostkach Centrum Integracji Społecznej oraz 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej” 

3. W pkt II „Zadania i sposoby realizacji" Załącznika nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/269/2021 Rady Miasta 
Skarżyska-Kamiennej z dnia 9 lutego 2021r. dopisuje się ust.6 w brzmieniu „Projekty realizowane w ramach 
zadań wskazanych w ust. 1,2,3,4 i 5 powyżej, mogą być dofinansowane z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 dla EFS, Poddziałanie 9.2.1 Rozwój 
wysokiej jakości usług społecznych” 

4. Zmienia się Harmonogram Wydatków na rok 2021 stanowiący dotychczas załącznik do Programu 
zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

Id: D18938D2-11AC-4855-A495-0B52D63E80C5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/283/2021 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 30 marca 2021 r. 

HARMONOGRAM WYDATKÓW 

Lp. 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii  
dla miasta Skarżyska-Kamiennej na rok 2021 

Procentowy 
udział 

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem od 
alkoholu i narkotyków, współuzależnionych oraz osób dotkniętych przemocą w rodzinie: 
1.Podnoszenie kwalifikacji członków zespołu terapeutycznego (szkolenia, konferencje, sympozja). 
2.Prowadzenie punktów konsultacyjnych dla osób z problemem alkoholowym lub narkotykowym i ich rodzin. 
3.Programy ograniczania picia alkoholu. 
4.Koszty powołania biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia 
5.Programy terapii dla młodzieży uzależnionej i zagrożonej uzależnieniem 
6.Programy pomocy psychologicznej i psychoterapii dla osób doświadczających przemocy i osób stosujących 
przemoc domową. 
7.Dofinansowywanie kształcenia pracowników placówek. 
8.Dofinansowywanie obligatoryjnych szkoleń do uzyskania certyfikatu specjalisty psychoterapii uzależnień i 
instruktora terapii uzależnień. 
9.Finansowanie superwizji specjalistów i psychoterapeutów uzależnień od alkoholu.  
10.Wspieranie bazy lokalowej i wyposażenia placówki lecznictwa odwykowego. 
11.Zakup materiałów edukacyjnych dla pacjentów i terapeutów w placówce. 
12.Dofinansowanie programów rehabilitacji osób uzależnionych po zakończonych programach psychoterapii 
uzależnienia    
13.Zakup materiałów biurowych, wyposażenia dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz biura obsługi. 
14.Realizacja programów uzupełniających świadczenia gwarantowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia dla 
osób uzależnionych i współuzależnionych. 
15.Wspomaganie procesu rehabilitacji poprzez organizację wyjazdów i imprez dla osób uzależnionych i ich 
rodzin. 
16.Realizacja zadań konkursowych. 
17.Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem 
18.Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej 
19.pomoc społeczna osobom uzależninym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu 
socjalnego 

1 

20.Dofinansowanie projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 dla EFS, Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych 

15 % 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności 
ochrony przed przemocą w rodzinie. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i integrowanie ze społecznością lokalną. 
1.Finansowanie zajęć i programów socjoterapeutycznych lub opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci z rodzin z 
problemem alkoholowym. 
2.Dofinansowanie pracy terapeutycznej z rodziną. 
3.Prowadzenie punktów konsultacyjnych dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin 
4.  Organizowanie i finansowanie superwizji lub konsultacji dla wychowawców udzielających pomocy 
psychologicznej dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym 
5. Wdrażanie procedury zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego. 
6.Pomoc dla dorosłych członków rodzin z problemem alkoholowym: podnoszenie kwalifikacji członków zespołu 
terapeutycznego w zakresie terapii współuzależnienia i terapii dla DDA – finansowanie szkoleń; finansowanie 
dodatkowych oddziaływań wspierających dla osób współuzależnionych, DDA, dzieci i osób dorosłych 
znajdujących się w kryzysie. 
7.Pomoc psychologiczna i socjoterapeutyczna dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym – programy 
opiekuńczo wychowawcze. 

2 

8.Podnoszenie kompetencji wychowawców prowadzących programy opiekuńczo-wychowawcze w zakresie pracy 

38 % 

Id: D18938D2-11AC-4855-A495-0B52D63E80C5. Podpisany Strona 1



z dzieckiem z rodziny alkoholowej. 
9.Przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie. 
10.Zwiększenie wiedzy i świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy rodzinie, sposobów reagowania 
na przemoc i możliwości uzyskania pomocy. 
11.Finansowanie pomocy prawnej dla ofiar przemocy w rodzinie. 
12.Kierowanie wniosków do Sądu Rejonowego o zastosowanie wobec osób uzależnionych od alkoholu 
obowiązku leczenia odwykowego.  
13.Realizacja zadań konkursowych. 
14.Dofinansowanie projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 dla EFS, Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych  
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i 
przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a 
także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i 
socjoterapeutycznych. 
1.Wspieranie realizacji działań profilaktycznych dla uczniów oraz szkoleń i warsztatów dla nauczycieli i 
rodziców; uczenie umiejętności służących zdrowemu i trzeźwemu życiu. 
2.Realizacja środowiskowych programów profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży. 
3.Dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi, młodzieżą oraz 
rozwijanie umiejętności i prowadzenia zajęć profilaktycznych organizowanych dla nauczycieli, pedagogów, 
psychologów. 
4.Współudział w działaniach promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu przez dzieci i młodzież 
oraz wzmacniających czynniki chroniące i motywujące do większej aktywności w życiu społecznym – rozwój 
zorganizowanych zajęć pozaszkolnych w placówkach oświatowych oraz innych środowiskach młodzieżowych (w 
tym dożywianie dzieci, biorących udział w tych zajęciach). 
5.Wdrażanie programów profilaktyczno-interwencyjnych dla młodzieży upijającej się. 
6.Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowywanych i realizowanych przez młodzież, 
skierowanych do grup rówieśniczych. 
7.Dorośli – społeczność lokalna: lokalne i ogólnopolskie kampanie edukacyjne, festyny, happeningi, 
konferencje, Internet; organizowanie badań, sondaży, lokalnych diagnoz i ekspertyz oraz upublicznianie 
wyników tych badań; szkolenia i warsztaty dla sprzedawców napojów alkoholowych. 
8.Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz działań 
kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu ograniczanie dostępności napojów alkoholowych i 
przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia. 
9.Kontynuowanie działalności programów opiekuńczo-wychowawczych na terenie miasta Skarżyska Kamiennej 
10.Promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież poprzez: finansowanie zajęć,  
imprez, projektów, organizowanie miejskich bezalkoholowych imprez . 
11.Tworzenie dzieciom i młodzieży warunków do trzeźwego i zdrowego stylu życia poprzez wspieranie, 
organizowanie, wyposażanie w sprzęt i materiały miejsc do uprawiania sportu, zabawy, nauki, wypoczynku. 
12.Prowadzenie badań związanych zwłaszcza z diagnozą zachowań problemowych/ używaniem substancji 
psychoaktywnych podejmowanych przez młodzież oraz ewaluacja programów profilaktycznych. 
13.Pomoc psychologiczna i pedagogiczna dla dzieci i młodzieży w szczególności zagrożonej uzależnieniem 
14.Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych stanowiących integralny element programu profilaktycznego 
dostosowanego do wieku odbiorców i włączającym w swe oddziaływania rodziców. 
15.Dofinansowanie obozów, kolonii, półkolonii i zimowisk z programem profilaktycznym. 
16.Tworzenie sieci punktów informacyjnych. 
17.Prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych związanych z profilaktyką problemów alkoholowych. 
18.Współpraca z policją oraz z innymi instytucjami w zakresie wspólnego reagowania 
19.Aktywna współpraca z lokalnymi i regionalnymi mediami. 
20.Monitorowanie skali problemów alkoholowych w środowisku lokalnym. 
21.Działania na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach. 
22.Działania na rzecz ograniczenia populacji osób pijących alkohol ryzykownie i szkodliwie. 
23.Wdrażanie do podstawowej opieki zdrowotnej programów wczesnego rozpoznawania i krótkiej interwencji 
(WKI) wobec osób pijących alkohol ryzykownie i szkodliwie. 
24.Kampania edukacyjno-informacyjna „Ciąża bez alkoholu” 
25.Realizacja zadań konkursowych. 

3 

26.Dofinansowanie projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 dla EFS, Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych 

32 % 

4 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 
narkomanii i przemocy w rodzinie. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi jednostkami pożytku publicznego w 
obszarze profilaktyki i rehabilitacji uzależnień. 

Id: D18938D2-11AC-4855-A495-0B52D63E80C5. Podpisany Strona 2



1.Powierzenie realizacji poszczególnych zadań z zakresu gminnego programu organizacjom pozarządowym 
(NGO) (przy procedurze zlecania zadań organizacjom pozarządowym (NGO) zastosowanie ma ustawa z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie). 
2.Współpraca ze stowarzyszeniami i klubami abstynenckimi: finansowanie dodatkowych programów 
terapeutycznych realizowanych w klubach/stowarzyszeniach, dofinansowanie kosztów organizowanych obozów 
terapeutycznych, wspieranie współpracy klubów/stowarzyszeń ze społecznościami lokalnymi. 
3.Współpraca z Kościołem Katolickim i innymi związkami wyznaniowymi. 
4.Współpraca ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarządowymi realizującymi programy o 
charakterze profesjonalnym w dziedzinie uzależnień. 
5.Wspieranie finansowe i organizacyjne instytucji, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych realizujących swe 
działania statutowe związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem 
narkomanii. 
6.Wspomaganie działalności organizacji pozarządowych, promujących wśród mieszkańców Skarżyska-
Kamiennej,  
w szczególności w środowisku młodzieży, zdrowy tryb życia i abstynencję. 
7.Realizacja zadań konkursowych. 
8.Dofinansowanie projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2014-2020 dla EFS, Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych 

13 % 

podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 i 15 ustawy oraz występowanie 
przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 
1.Podejmowanie działań edukacyjnych w stosunku do podmiotów prowadzących sprzedaż napojów 
alkoholowych pod kątem przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 
2.Organizacja szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych 
3.Wydawanie postanowień o zgodności punktów sprzedaży z warunkami określonych w uchwałach Rady Miasta 
w Skarżysku-Kamiennej 
4.Inicjowanie i prowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych przez upoważnionych 
przedstawicieli Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przedstawicieli Policji oraz 
pracowników Referatu Zdrowia Urzędu Miasta w Skarżysku-Kamiennej.  
5.Podejmowanie działań zmierzających do wszczęcia postępowania w związku z naruszeniem art.131 i art.15 
ustawy o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

5 

6.Dofinansowanie projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2014-2020 dla EFS, Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych 

2% 

Razem 100% 

Id: D18938D2-11AC-4855-A495-0B52D63E80C5. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii w Skarżysku-Kamiennej na rok 2021 określa lokalną strategię w
zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z
używania alkoholu, narkotyków oraz stosowania przemocy w rodzinie. Program przedstawia
zadania własne gminy wynikające z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ponadto zawiera równocześnie zadania własne
gminy w obszarze profilaktyki i terapii narkomanii zapisane w ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o
przeciwdziałaniu narkomanii. Gminny program sporządzono na podstawie diagnozy
przeprowadzonej w roku 2019 tj. „Diagnozy Problemów Społecznych w Gminie Skarżysko-
Kamienna”.

Zmiany wprowadzone w Programie wynikają przede wszystkim z uwzględnienia uwag organu
nadzoru. Jedyne zmiany ponad te sugerowane przez nadzór to kwestie związane z zawarciem w
treści Programu możliwości dofinansowania zadań z projektów unijnych oraz typowo techniczne
zmiany wysokości środków w harmonogramie wydatków.

Na sfinansowanie programu planuje się w 2021 roku środki w wysokości 1 201 098,20 zł
pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Z tytułu „Wpływy z innych
opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” wynosiły w
roku 2020 – 966 219,32 zł., więcej o 76 219,32 zł niż przewidywał plan Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok
2020. Ponadto ze względu na sytuację epidemiczną w kraju niewykorzystano kwotę w wysokości
224 878,88 zł na ww. program. W roku bieżącym planujemy wykorzystać ww. środki w
następujący sposób:

· 50 000,00 zł tryb z pominięciem konkursu na podstawie oferty złożonej przez organizację
pozarządową, tzw. „mały grant” (art. 19a).

· 20 000,00 zł usługę szkoleniową w ramach gminnego programu profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2021,

· 219 398,20 zł na realizacje programów profilaktycznych, superwizje, konferencje FAS

· oraz jako wkład własny 11 700,00 zł w 2021r w ramach projektu Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 dla EFS Poddziałanie 9.2.1
Rozwój wysokiej jakości usług społecznych, który stanowić będzie element wsparcia
istniejących świetlic środowiskowych. Całkowita wartość projektu w latach 2021-2022
wynosi: 558 985,00 zł, kwota dofinansowania: 361 600,00 zł wkład własny: 45 700,00 zł.

Id: D18938D2-11AC-4855-A495-0B52D63E80C5. Podpisany Strona 1




